




































A(ia\j(T~ DE REGULACIÓN Y CONTROL 
DE LAS TELECOMUNICACIONES 

EL €ll 1 3 1 
GOBIERNO 
DE TODOS 

,/V--

el principio de especialidad los procedimientos previstos en esta Ley preponderarán y excluyen cualquier 
disposición existente en otra Ley o Código que regule las actividades administrativas de este sector 
público.". 

En ejercicio de sus atribuciones, 
" . {, .~f;. 

O.,;' & .;~'¡ ~I 
RESUELVE: 

ARTíCULO UNO.- Avocar conocimiento de la comunicación ingresada en esta entidad con trámite No. 
ARCOTEL-DEDA-2018-022247-E de 27 de diciembre de 2018, por el señor Galo Fabián Pérez Quezada, 
Representante legal de la compañía PERMOVE SA; acoger y aprobar el Informe Jurídico de sustanciación 
del proceso de terminación No. IJ-CTDE-2019-0003 de 21 de febrero de 2019, emitido por la Dirección 
Técnica de Títulos Habilitantes del Espectro Radioeléctrico. 

ARTíCULO DOS.- Dar por terminado el contrato de concesión suscrito el 31 de diciembre de 2008 de la 
estación de radiodifusión sonora FM denominada "EXCELENCIA RADIO", 100.1 MHz, matriz de la ciudad 
de Cuenca, provincia de Azuay; por haber incumplido la causal de terminación dé concesión de frecuencias 
por hallarse incursos en la disposición que prohíbe la transferencia, arrendamiento. o enajenación de la 
concesión, sin autorización de la ARCOTEL, conforme lo establece la normativa vigente el articulo 112 
numeral 7 de la Ley Orgánica de Comunicación, incumpliendo los artículos 117 de la Ley ibídem y 85 de su 
Reglamento General; artículos 44 y 112 de la Ley Orgánica de Telecomunicaciones; y, los artículos 164, 212 
Y 220 del Reglamento para Otorgar Títulos Habilitantes para Servicios del Régimen General de 
Telecomunicaciones y Frecuencias del Espectro Radioeléctrico; y de acuerdo a las Recomendaciones 
número 12 y 13 del Informe General DNA4-0025-2018 de la Contraloría General del Estado en el "Examen 
Especial a los procesos de concesión de frecuencias para los servicios de radiodifusión y televisión analógica 
y digital en la Agencia de Regulación y Control de las Telecomunicaciones, ARCOTEL y otras entidades 
relacionadas, por el período comprendido entre el1 de enero de 2016 y el31 de agosto de 2017. ", notificado 
a la Dirección Ejecutiva de la ARCOTEL mediante oficio No. 23946-DNA4-2018 de 26 de junio de 2018, así 
como del oficio No. 35011-DNA4 de 31 de agosto de 2018 suscrito por el Contralor General del Estado, 
Subrogante, y cumplir lo prescrito en el Art. 92 de la Ley Orgánica de la Contraloría General del Estado. Por 
tanto se dispone que la referida estación deje de operar; y, que la citada frecuencia, sea revertida al Estado. 

ARTíCULO TRES.- La Coordinación Administrativa Financiera, deberá proceder al cobro de las obligaciones 
económicas pendientes de pago al señor Galo Fabián Pérez Quezada, Representante legal de la compañía 
PERMOVE SA y de ser necesario incluso por vía coactiva de conformidad a lo dispuesto en el artículo 202 
del "REGLAMENTO PARA OTORGAR TITULOS HABILlTANTES PARA SERVICIOS DEL REGIMEN 
GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y FRECUENCIAS DEL ESPECTRO RADIOELECTRICO. ". 

ARTíCULO CUATRO.- Informar a la administrada que tiene derecho a recurrir esta Resolución en la vía 
administrativa o judicial, en los plazos previstos en el ordenamiento jurídico vigente. 

ARTíCULO CINCO.- Disponer a la Unidad Técnica de Registro Público de laARCOTEL, proceda a cancelar 
la inscripción del contrato de concesión celebrado el 31 de diciembre de 2008, en el "Registro Nacional de 
Títulos Habilitantes" de los servicios de radiodifusión, televisión y sistemas de audio y video por suscripción, 
en el término de hasta cinco días contados a partir de la expedición de la presente Resolución. 

ARTíCULO SEIS.- Disponer a la Unidad de Gestión Documental y Archivo de la ARCOTEL, proceda a 
notificar el contenido de la presente Resolución al señor señor Galo Fabián Pérez Quezada, Representante 
legal de la compañía PERMOVE SA, al Consejo de Regulación, Desarrollo y Promoción de la Información 
y Comunicación; a la Coordinación Técnica de Control; a la Coordinación General de Planificación y Gestión 
Estratégica; a la Coordinación Administrativa Financiera; a la Coordinación General Jurídica; a la Dirección 
Técnica de Títulos Habilitantes del Espectro Radioeléctrico; a la Dirección Técnica de Gestión Económica 
de Títulos Habilitantes; y, a la Unidad Técnica de Registro Público de la ARCOTEL, para los fines 
consiguientes. 

La presente Resolución es de ejecución inmediata. 

_________________________________ -'-'P~giD.f.Ll9...de 2(t 

Dirección: Av. Diego'de Almagro N31-95 entre Whymper y Alpallana .. Código Postal: 170518 f Quilo - Ecuador" Teléfono:: 593-2 294-780 
w'Nw.arcolel.gob.ec 






